
 

 

Portaria nº 020, de 28 de janeiro de 2026. 

 

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DOS VALORES 

ESTABELECIDOS NO REGULAMENTO INTERNO DE 

COMPRA DE BENS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DA 

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE (RICCS - 

PB SAÚDE). 

 

 

   O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE 

GESTÃO EM SAÚDE - PB SAÚDE, no uso de suas atribuições, com base no art. 17, III e IX, 

do Regimento Interno e demais atribuições conferidas por Lei, 

  CONSIDERANDO a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133/21 

disposto no Decreto nº 12.807/25 e a vinculação dos valores previstos no regulamento interno 

de compra de bens e contratação da Fundação PB Saúde; 

   

  RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam atualizados os valores estabelecidos no regulamento interno de compra 

de bens e contratação da Fundação PB Saúde, na seguinte forma: 

 

DISPOSITIVO VALOR ATUALIZADO 

Art. 44, IV 
R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze 

centavos) 

Art. 56, I 
R$ 130.984,20 (cento e trinta mil novecentos e oitenta e quatro reais e vinte 

centavos) 

Art. 56, II 
R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze 

centavos)  

 

Art. 2º. A atualização dos valores de que trata o art. 1º será divulgada no Portal da 

Fundação PB Saúde e encaminhada ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA  

Diretor Superintendente 

PB SAÚDE 

P
B

S
P

R
C

20
26

00
77

7V
01

Assinado com senha por [PBS75519] [SENHA] MARCOS VINICIUS ALMEIDA DOS SANTOS em
29/01/2026 - 09:55hs e [PBS112368] [SENHA] JHONY WESLYS BEZERRA COSTA em 29/01/2026 -
10:00hs.
Documento Nº: 10042101.83803173-4255 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10042101.83803173-4255

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

PBSAUDE

2

https://linksiga.trf2.jus.br

	PORTARIA 020-2026 - ATUALIZAÇÃO VALORES RICCS

